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Radość w roku 1989 była ogromna
Rok 1989 to był  niesamowity szok, pamiętam że ludzie, którzy byli  za władzami
komunistycznymi, bo część takich ludzi niestety cały czas była, przeprowadzali takie
rozmowy, w których usiłowali nakłonić, żeby nie głosować na Solidarność. Przyznam
się, że tak na sto procent nie wierzyłem w całkowite zwycięstwo, ponieważ jak by nie
było ja całą młodość przeżyłem w ustroju komunistycznym i mocno wbili mi w głowę
to,  że  ustrój  jest  prawie  nie  do  zdarcia.  Oczywiście  głosowaliśmy  wszyscy  na
Solidarność, chyba że ktoś ze znajomych powiedział że głosuje na Solidarność, ale
na wszelki wypadek głosował na komunę. Radość jednak była ogromna, nareszcie
kończył  się  dla  większości  znienawidzony  ustrój.  Natomiast  porównując  czasy
komunistyczne a obecne, to jest kilka dziedzin, w których komuna była postrzegana i
jest postrzegana wyżej. Na przykład służba zdrowia – każdy człowiek wiedział, że ma
prawo  korzystać  ze  służby  zdrowia  za  darmo,  druga  sprawa  –  ubezpieczenia
społeczne,  wczasy  -  było  zagwarantowane,  że  człowiek  ma prawo korzystać  z
wczasów,  ma  prawa  korzystać  z  sanatorium,  że  nie  umrze  z  głodu,  było  takie
powiedzonko – czy się stoi czy się leży, dwa tysiące się należy. Oczywiście, że te
dwa tysiące to był żaden pieniądz, ale za te dwa tysiące z powodzeniem można było
przeżyć cały miesiąc, nikt z głodu nie umierał, nikt nie chodził po śmietnikach. Dla
mnie było szokiem jak w obecnych czasach, kiedy wynosiłem śmieci zobaczyłem
wieczorem  jak  po  śmietnikach  grzebią  ludzie  z  twarzami  ludzi  z  wyższym
wykształceniem, z twarzami inteligentów, to nie byli pijacy, to byli ludzie którzy szukali
czegoś do jedzenia. W dzisiejszych czasach są ludzie w takiej sytuacji, że straszliwie
głodują, są ludzie którzy są bezdomni, są ludzie którzy nie potrafią związać końca
końcem. Za komuny tego nie było, w tym względzie komuna stała wyżej.Natomiast
obecnie jeżeli człowiek posiada odrobinę pieniędzy, to jest jak car i Bóg. Sklepy są
zawalone towarami, człowiek nie musi się martwić, że czegoś nie kupi, bo wszystko
jest.
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